Obijt dominus Arnoldus ten Oerde vicarius huius ecclesie qui contulit sextam partem decime Lusinc in Drynen.

XXIX b. MAXIMINI EPISCOPI.

XXX c. FELICIS PAPE ET MARTYRIS. Obijt dominus Stephanus vicarius huius ecclesie qui contulit unum molt siliginis ex bonis Ansemannync in Voelt.

Obijt Jutta relicta Petri ten Thorne qui contulit dimidium molt siliginis [ex domo Johannis Gozens]. **Pro nunc ex decima ten Spolde.**

Nota. Pro antiphona Salve regina cantanda in die Penthecostes et feria secunda sequenti dicta nona repetendo ter in fine Maria contulit Stephanus Beyer quartam partem decime Zywordinc in Haslo.

(f.31r)

XXXI d. PETRONILLE VIRGINIS. Obijt Arnoldus de Zebelinge Canonicus huius ecclesie qui contulit alterum dimidium molt forense semi siliginis et semi ordei ex domo Swederinc in Losser.

Obijt Ida relicta quondam Johannis Steenweges que contulit quintam partem decime Vrylinc in Velthusen.

Plura in altero legenda libro et notanda.

JUNIJ

I e. KL NICOMEDIS MARTYRIS. Obijt dominus Hupertus de Laer prepositus ecclesie Aldenzalensis qui contulit unum modium siliginis ex Campo Ade. Item unum molt siliginis parve ex certa decima Lentfordinc in Vleideringe. Commemoratio domini Jacobi Staggen pro qua cedet sexta pars decime Hegherschehove apud Delden.

II f. MARCELLINI ET PETRI MARTYRUM. Obijt Arnoldus Saxo qui contulit pro se et Roetzella uxore sua unum molt siliginis parve ex certa decima Middestorp in Vleideringe.

(f.31v)

III g. *HERASMI EPISCOPI*. Obijt Arnoldus de Zanctis Canonicus qui contulit decimam partem bonorum Vlakesbeke in Losser. Item contulit duos solidos Monasterienses ex domo Ghezen Roleves apud portam lapideam. *Postea Rudolphi de Bervorde.* #¹

Obijt Mechildis Hartgheri que contulit pro se et Hartgero marito suo unum modium siliginis ex bonis Groethues et Dasler.

Hic Census perijt Capitulo per conflagrationem oppidi factam anno 1492 vulgo Helmichs brant, nam ab eo tempore deserta iacuit area ad annum 1562, quo anno Bernardus de Bevervorde coepit aedificare, et numeravit Capitulo pro Iure quod deperditum erat octo aureos Carolinos.

III a. *QUIRINI EPISCOPI*.

V b. **BONIFACIJ ET SOCIORUM EIUS.** Festum domini Henrici de Karsem decani ad quod contulit unum molt siliginis ex Curia dicta Molthoff *sub trabe*.

Item idem contulit quindecim scepelinos avene forensis de Egbertinc in Lutta. Obijt dominus Henricus de Vienna Episcopus Traiectensis qui contulit decimas novalium cum domino Ottone de Hollandia Episcopo dicte ecclesie Traiectensis in hunc modum: quicumque interfuerit in anniversario suo in vigilijs et in missa dabuntur ei de dictis decimis duodecim denarij graves.

Quantum coniicere licet videntur perijse Capitulo decimae novalium Anno 1510, quo anno in die Sanctae Scholasticae Oldenzalia per prodictionem a Carolo Gelriae duce capta est, direpta et exusta, adeoque deploranda fuit tunc oppidi conditio, ut Christophorus a Baden Episcopus Ultraiectensis (cuius literae de novalibus sunt apud Capitulum) consenserit ut Collegium Swollam transferretur, Swollensibus, promissa pecunia Episcopum et Consiliarios hoc potentibus, et obtinuissent forte, nisi duo fratres canonici Aldenzaliae nati amore Patriae obstitissent. Rursum anno 1517 ablatae sunt Capitulo omnes litterae sigillatae a Mindensibus in urbem receptis. Annis sequentibus praesertim anno 1522 Geldri variis modis oppidum vexaverunt, unde orta fuit magna rerum Capituli iactura, ac invalesce haeresi Lutherana, et multiplicatis peccatis et scandalis, Clerus paulatim contemtus est. Nobiles et divites ea quae maiores eorum ecclesiae donaverant, vi, minis, blanditijs, fuco partim abstulerunt, partim quorundam partialitate redemerunt, quod facile illis factu, cum nos perdidissemus nostra munimenta. Quae deinceps usque ad praesentem annum 1613 passa sit et patiatur Aldenzalia et Capitulum norunt omnes. Convertamur ad Dominum et convertetur ad nos.

(f.32r)

VI c. *PHILIPPI MARTYRIS.* (erboven gezet:) *Martyrum XX.* Obijt Theodericus de Holte miles qui contulit tres solidos graves de area sua dicta Jodevelder Stede prope domum fratrum de Ghelre Johannis Hamesen custodis. *Nunc A l e i d i s v a n E e r d e n. Haec moriens reliquit Melchiori Wijnhoff 1560.*

¹ Het # is een verwijzing en is van hand E (Rovenius).

Ad festum sacramenti peragendum contulit dominus Henricus de Laer decanus huius ecclesie medietatem decime domus Reynync in Dornynge. Item contulit quartam partem decimarum Elardync et Luderinc in Losser.

Anno 1495 in profesto Margrete Virginis obijt Venerabilis vir dominus Joannes de Drunthen presbyter et Canonicus huius ecclesie et Pastor in Oetmersen dictus de Oelde Drunthen, qui pro Reverentia Corporis Domini ordinavit quod singulis annis in profesto sacramenti die, et in octavo die, in apportione eiusdem ad altare Tantum ergo etc., et in reportatione Genitori cantabitur. Et ipso die sacerdos celebrans cantabit devote tribus vicibus Ecce panis angelorum corpus Domini demonstrando, choro sibi respondentem, ad quod contulit modium siliginis ex Engelbertinck.

Festum sacramenti¹

VII d. PAULI EPISCOPI. Obijt nobilis Egbertus de Benthem vicedominus Monasteriensis qui contulit medietatem decime Detardinc in Dulre ut moris est distribuendam.

Obijt Bruno Schaeps qui contulit i modium siliginis per haeredes perpetuandum.

Memoria domini Johannis Badenbeke Canonici Lubecensis, qui contulit pro se et Henrico Hovetria volumina in pergamento scripta, scilicet duo decreta et librum Codicis.

Anno 1591 obijt dominus Henricus Virsen decanus quondam huius ecclesiae, qui pro memoria sua perpetuanda reliquit Capitulo 100 daleros; ex his dat Capitulum annue in officio celebrantium 2 daleros. Idem dominus Virsen reliquit annue 9 florenos de 28 stuferis ex domo sua in usum Choraulium impendendos per Capitulum.

VIII e. MEDARDI EPISCOPI. Obijt Margareta de Dolre que contulit pro se et pro Henrico de Almelo marito suo **que contulit quartam partem medietatis bonorum Stuterlinc in Wilsem.**

Obijt Hermannus Mauricii qui contulit **unum modium siliginis**² [ex bonis Nicolai Overhaghen]. **Pro nunc ex Johannync in Dulre et Kemenade in Gammincloe.**

Anno 1479 obijt Gertrudis Grevinchoves quae contulit modium siliginis ex campo Johannis Waninck situato prope Nijenvelde.

(f.32v)

IX f. PRIMI ET FELICIANI MARTYRUM. Obijt Bernardus Sweden qui contulit quinque scepelinos siliginis daventriensis ex casa parvi Buschinc in Rossem.

Obijt Ghebba ter Oesterwijk que contulit unum modium siliginis ex domo et bonis Schipperhenrix.

¹ Festum Sacramenti staat in de marge rechts genoteerd, is van hand B.

² de passage *unum modium siliginis* is van hand B, over hand A heengeschreven

X g. *BASILIDIS*. Obijt dominus Arnoldus de Almelo dictus Brune Canonicus huius ecclesie qui contulit septimam partem parve Bavelo in Lutta.

Festum octave Trinitatis ad quod contulit Johannes de Thya Canonicus huius ecclesie duos modios siliginis et tres modios ordei de certa decima Randinc prope Delden qui modij tribus horis ut moris est equaliter dividentur.

Festum octave Trinitatis¹

XI a. *BARNABE APOSTOLI*. Obijt Stephanus Beyer Canonicus huius ecclesie qui contulit duo molt siliginis de domo claustralii domini Johannis Delden.

Item idem dominus Stephanus Beyer contulit unum molt siliginis pro festo sacramenti in octavis peragendo ex certa decima Gripinc in Volt.

Item idem contulit dimidium molt siliginis ex domo Ansemanninc in Voelt existentibus in matutinis.

Festum octave Sacramenti²

(f.33r)

XII b. *ODULFI CONFESSORIS*. Festum domini Henrici de Karsen decani ad quod contulit unum molt brasij ex domo Egberting in Lutta in Roden. Item unum molt siliginis ex Curia dicta Molthoff in Lutta.

XIII c. *FELICULE VIRGINIS*. Obijt Johannes van den Berghe, Curatus in Schutterope qui contulit unum molt siliginis ex bonis Leffardinc in Udele.

Obijt dominus Johannes Bonyngerhoff vicarius in Steenwijck, qui contulit alterum dimidium modium siliginis ex bonis magnum Bavele et Reymaldinck in Lutta, et redimi possunt pro decem et octo schudatis aureis ducis Wilhelmi. Olim ex Dubbedinck et Stenebrinc in Boningen.

XIII d. *HELISEI PROPHETE*. Obijt Arnoldus de Rothen qui contulit octavam partem decimarum Oesterwijk et Weghe in Dulre.

(f.33v)

XV e. *VITI ET MODESTI MARTYRUM*.

XVI f. *JUSTINE VIRGINIS*. Commemoratio dominorum Nicolai et Stephani Beyer fratrum Canonicorum huius ecclesie qui contulerunt unum molt siliginis parve ex certa decima domus Wergarinc in Lutta cum decima minuta domus eiusdem.

¹ Festum octave Trinitatis staat links in de marge genoteerd, hand B.

² Festum octave Sacramenti staat ook links in de marge, hand B.

Obijt Jacobus Grayken qui contulit unum modium siliginis ex domo [Johannis ter Huls]. **Pro nunc ex Boijnchove.** *Pro nunc nonam partem decimarum Vrilinc et Braeck.* Obijt Rothgerus Greve qui contulit unum modium siliginis ex bonis Groethues to Hertmen in parochia Bornensi.

Obijt Henricus Faber qui contulit quintam partem decime Kevelham in Goer. *nunc Duvelshoff.*

Commemoratio domini Johannis Bilrebeke pro quo <=qua> contulit unum modium siliginis [ex bonis Gertrudis de Heyden]. **Pro nunc ex Hoykynchoff in Dulre.**

Obijt Egberta uxor Frederici Brant qui contulit i modium siliginis ex domo ipsius percipiendum.

XVII g. **ALEXIJ CONFESSORIS.** Commemoratio domini Lubberti Vossen qui contulit medietatem decime Kalthaer in Lemesloe.

(f.34r)

XVIII a. **MARCI ET MARCELLIANI MARTYRUM.** Obijt Henricus de Laer alias de Eme pro cuius memoria cedet unum molt siliginis [per dominum Hermannum Bever]. **Pro nunc ex Meygerynck in Bonynge, Lasschehoff et Roelvync, in Voelt.**

XIX b. **GERVASIJ ET PROTASIJ MARTYRUM.** Obijt Tydemannus de Batmen Canonicus huius ecclesie qui contulit octavam partem decimarum Oesterwijk et Weghe.

Obijt Wolba uxor Arnoldi Dosals que contulit quintam partem decime Vrilync in Velthuzen.

XX c. **CIRIACI MARTYRIS.**

Anno Domini 1523 obijt dominus Everardus de Marcka
Canonicus huius ecclesie qui contulit modium siliginis
per Capitulum.

Nota. Dominus Stephanus de Esche presbyter Canonicus Elstensis legavit unum molt siliginis perpetui redditus ex domo domini Johannis Bonyngerhoves iuxta preposituram ad portandum reliquias cum processione per circuitum civitatis feria quarta vel sexta prout commodius fieri poterit ante festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste, et celebretur missa pro serenitate aeris et distribuetur inter presentes in missa et processione. Nunc ex domo Georgii de Marcka.

(f.34v)

XXI d. ALBANI MARTYRIS. Obijt Fredericus dictus Wale vicarius huius ecclesie qui contulit unum molt siliginis ex curia dicta Wifferdynchof apud [Velthusen]¹ **Ulzen.**

Obijt Fenna Poppen que contulit pro se et Arnoldo marito suo quintam partem decime Vrylinc in Velthusen.

Obijt Gerardus Dalkote qui contulit unum modium siliginis ex agro dicto Veltbrede apud Aldenzaliam.

Obijt Fenna uxor Arnoldi de Wijck dicti Scheers que contulit unum modium siliginis [ex domo Johannis de Besten]. **Pro nunc ex Wedeghinc in Hasloe.** *Egbertinc ibidem, Schoppe in Gamminclo, Kotte in Lutta.*

XXII e. ALBINI MARTYRIS. (*erboven geschreven:*) **DECEM MILLIUM MARTYRUM.** Festum Jutte de Almelo ad quod contulit tertiam partem decime Wyssinc in Tuberge.

Obijt dominus Nicolaus Beyer canonicus et presbyter qui contulit quartam partem decime magne Caveric.

Item decimam grossam cuiusdam campi spectantis ad casam dictam Luttikehues in Dorningen cum minuta decima.

Obijt Heylike Textoris que contulit duo molt siliginis parve ex certa decima Lentfordinc in Vleideringe.

Obijt Bernardus de Zybelinge et Ida eius uxor, Rodolphus de Echten et Jutta de Dedem eius uxor qui contulerunt unum modium siliginis ex bonis Hassekinc in Wolde.

Obijt dominus Wynandus de Twiclo prepositus huius ecclesie qui contulit medietatem decime Lamberting in Lemeslo. *Anno 22.*

Nota. Pro augmento festi Decem millium martyrum
Venerabilis vir dominus Leffardus Cluppel Canonicus et
thezaurarius huius ecclesie contulit unum modium siliginis
ministrantibus presentibus ante primam lectionem in
matutinis. Custos et Organista gaudebunt ut Vicarij. *Cantabitur Historia O Rex regum et solemnisabitur in maiori organo.*

Commemoratio domini Joannis de Beveren Decani pro qua
contulit se*<mi>*modium siliginis ex Hovel.

XXIII f. VIGILIA.

(f.35r)

XXIII g. NATIVITAS SANCTI JOHANNIS BAPTISTE.

XXV a. LEBUINI CONFESSORIS. Obijt Gertrudis Byters que contulit unum molt siliginis ex domo Arnoldi de Bervorde et Fenne matris sue.

Commemoratio Domini Thome Ruwen etc. ut Nativitatis Christi.

¹ Het woord velthusen is enigszins geradeerd

Obijt Eskinus ter Wedeme qui contulit medium modium siliginis ex Bervetloe in Wolde.

Anno 1540 obijt Reverendus dominus Sybertus de Riswijck praepositus Aldenzaliensis Cliviensis et Cancellarius ditionis Cliviensis, qui contulit ad communes praesentias quadringentos aureos Rhenenses, ut observetur quater in anno memoria eius. Ex Parva Westerick.

XXVI b. JOHANNIS ET PAULI MARTYRUM. Obijt Rodolphus de Covordia famulus qui contulit medietatem decime Bestmannync in Lutta.

Obijt dominus Bernardus Tackinc qui contulit [unum molt siliginis de agro dicto Gotenstucke pro quo cedet tertia pars decime ten Spoelde]. **Pro nunc quartam partem medietatis bonorum Stuterslync in Wylsem.**

Festum venerabilis viri domini Henrici de Besten huius ecclesie Canonici qui obijt Anno Domini 1488 ipso vero die Katrine Virginis, et contulit unum molt siliginis [ut moris est] tribus horis inter presentes distribuendum ex Aerninchoff, Kemenade et Remerdinck.

(f.35v)

XXVII c. SEPTEM DORMIENTIUM. Commemoratio prepositi Huperti pro qua cedet unus modius siliginis ex domo et bonis Schipperhinrix.

Commemoratio Jacobi Staggen pro qua cedet sexta pars decime Wensync in parochia Bornen.

Obijt Jutta mater Margarete de Dulre que contulit decimam partem decimarum Hoykinc et case.

Obijt Ludolphus Oertwini presbyter vicarius Zutphaniensis qui contulit dimidium modium siliginis ex domo Haer apud murum iuxta domum fratrum de Zutphania. *Nunc Arnoldi Schulten.*

XXVIII d. VIGILIA. Obijt Ghizeltrudis de Ulzen que contulit quintam partem decime Kevelham apud Goer. *Nunc Duvelshof in Lutta.*

XXIX e. PETRI ET PAULI APOSTOLORUM. Festum domini Wynandi de Twiclo prepositi huius ecclesie ad quod contulit tres modios siliginis tribus horis distribuendos [ex curia in Deghenynchem]. **Pro nunc ex bonis Lutgarynck in Hasloe et Wyldeshues in Dornynge.** *Pro nunc duos modios perpetuandos per dominum Johannem de Beveren Decanum et i modium per capitulum perpetuandum ex parva Westerick.*

(f.36r)

XXX. f. COMMEMORATIO PAULI. Festum domini Johannis Bilrebeke ad quod contulit sex scepelinos siliginis measure daventriensis **ex Lasschehof¹ in Voelt et Meyerinc in Boninge.**

Obijt dominus Henricus de Laer decanus huius ecclesie qui contulit decimam partem decimarum Hoykinc et Case. *Stormaeet et Stroet.*

¹ De woorden *ex Lasschehof* zijn door hand B over de tekst van A heengeschreven.

JULIJ

I g. **KL FIDEI SPEI ET CARITATIS** Et octava Johannis baptiste¹
Festum domini Rodolphi de Laer canonici ad quod contulit unum molt siliginis
ex certa decima Zyngreven.

II a. **PROCESSI ET MARTINIANI MARTYRUM. VISITATIONIS BEATE MARIE VIRGINIS.** Festum domini Henrici Hont decani huius ecclesie ad quod contulit medietatem decime grosse et minute domus Vrilink in Gammynclo tribus horis in primis vesperis in matutinis et in missa ut moris est ministrandam.

Obijt Aleydis Beyers que contulit campum upden Nyenvelde situatum iuxta campum vicarie sancti [Laurentij] Lamberti. *Habuit hunc campum Henricus Lot pro xii kromsterten ad vitam.*

Obijt Arnoldus de Almelo qui contulit octavam partem decimarum Oesterwijk et Wege.

(f.36v)

III b. **TRANSLACIO SANCTI THOME APOSTOLI.** Festum domini Nicolai Beyers ad quod contulit campum dictum Beyers camp up der Wurt situatum. *Hoc campo usus fuit dominus Johannes Duvelkens vicarius huius ecclesiae pro quatuor florenis aureis annue.*

IV c. **TRANSLACIO SANCTI MARTINI.** Festum domini Florentij de Jutphaes prepositi ad quod contulit quintamdecimam partem bonorum Abrahamync in Aglo.

Obijt Aleydis uxor Hermanni Barbitonsoris qui contulit octo scepelinos siliginis forensis de certa decima Syngreven.

V d. **DOMITIANI MARTYRIS.** Obijt Gotfridus Beyer famulus qui contulit unum molt siliginis ex domo dicta Nyenhues in Lutta.

(f.37r)

VI e. **OCTAVA APOSTOLORUM.** Festum domini Wynandi de Twiclo prepositi huius ecclesie ad quod contulit duos modios siliginis per heredes Snellen tribus horis distribuendos.

Obijt Themo presbyter qui contulit pro se et matre sua quartam partem Monekinchoff in Lutta.

Obijt Hazeke Depenbrokes que contulit dimidium molt siliginis ex domo Grevinchoves.

¹ De woorden *Et octava Johannis baptiste* zijn door hand A ernaast geschreven.

Obijt Ghude Bevers alias Kremers que contulit medium modium siliginis ex parva Westerick. Alias ex domo Frederici Brant, ac postea Wicboldi Cannegieter quo ad pauperiem redacto et domo incendio absumpta locoque vendito cuidam Johanni Clumper anno 1559 vel circiter redemptum.

VII f. *PANTHENIJ MARTYRIS.* (*erboven geschreven:*) OCTAVA COMMEMORATIONIS. Festum domini Adolphi de Brandlecht ad quod contulit duos modios siliginis ex curia in Ghesteren quorum dimidius modius in matutinis distribuetur.

Obijt Adam de Mulner pro cuius memoria cedet dimidius modius siliginis ex campo dicto Wortkamp et bonis Johannis Wonder. Postea ex decima Adelinc in Valthe.

Obijt dominus Petrus de Ulzen vicarius huius ecclesie qui contulit quartam partem decimatarum Eylardinc et Luderinc in Losser.

Anno Domini 1519. Obijt Johannes de Thya qui contulit medium modium siliginis per haeredes perpetuandum. Modo ex Dalhues in Lutta.

VIII g. *KILIANI MARTYRIS.* Memoria Bertoldi Redinc qui contulit septimam partem bonorum Parve Bavele in Lutta.

Obijt dominus Theodericus Hensonis presbyter et Canonicus huius ecclesie [qui contulit duos modios siliginis] **Pro nunc medietatem decime Leefftinc in Wilsem.**

Item idem contulit medium modium siliginis de bonis Wedegync in Haslo pro memoria Gertrudis sororis sue. Postea ex Egbertinc in Haslo, Schoppe in Gaminclo et Kotte in Lutta.

(f.37v)

IX a. *ZENONIS MARTYRIS.* OCTAVA VISITATIONIS. Festum domini Henrici Hont decani ad quod contulit medietatem decime Vrilinc in Gammynclo, in vesperis in matutinis et in missa ut moris est ministrandam.

Obijt Jutta de Almelo pro cuius memoria ministrabitur quarta pars decime Eylardinc in Manre.

Obijt Hillegundis de Harderpe que contulit quintam partem decimatarum Reping et Stege in Aglo.

X b. *SEPTEM FRATRUM MARTYRUM.* Obijt Walburgis uxor Henrici Vleghel que contulit unum molt siliginis ex certa decima Bunckinc. Item altaria in ecclesia ad vinum et ad hostias habebunt decem scepelinos siliginis forensis ex eadem decima Bunckinc.

Obijt Fredericus Hoykync qui contulit dimidium modium siliginis ex domo et bonis Schipperhinrix.

Obijt Agatha uxor Arnoldi Jegher que contulit dimidium modium siliginis per ipsum Arnoldum perpetuandum ex Hesselinc et Clarinc in Manre.

Festum venerabilis viri domini Gerardi Toppinck decani ad quod contulit septem scepelinos siliginis tribus horis

ministrando s ex Frederickinck in Dulre.

XI c. *TRANSLACIO BENEDICTI ABBATIS*. Obijt Wernerus de Marclo canonicus qui contulit quartam partem decime Bunync in Lemelso.

Obijt Christianus Nijenhues, qui contulit nonam partem media rum decimarum Braeck et Vrulinck in Geesteren.

Obijt Mette ten Buerkampe, quae contulit modium siliginis ex Stonebrinc et Dubbeldinc.

(f.38r)

XII d. *FORTUNATI MARTYRIS*. Obijt Bernardus de Zebelinge miles qui contulit unum molt semi siliginis et ordei de vicaria altaris sancte Crucis.

Obijt dominus Stephanus de Esche presbyter canonicus Elstensis qui contulit unum molt ordei ex certa decima Sprakelrode in Loniker.

Obijt Gherardus Faber de Almelo qui contulit dimidium molt siliginis ex domo et bonis Scipperhenrix.

XIII e. *MARGARETE VIRGINIS*. Festum Johannis Stroetmans et Fendelen uxoris sue qui contulerunt unum molt siliginis parve ex certa decima Middestorp in Vleideringe.

Obijt Baldewynus de Laer qui contulit dimidium molt siliginis ex decima Hermannync in Losser.

Obijt dominus Gerardus Guetkynt Canonicus presbyter qui contulit unum modium siliginis de quodam campo Henrici upden Stalle apud Delden et de medietate domus sue in Delden. *Postea de Stonebrinc et Dubbeldinc in Boeningen*.

Obijt Henricus de Rede armiger, qui contulit modium siliginis ex Arninchoff in Lemslo postea ex Stonebrinc.

XIIII f. *FOCE EPISCOPI*. Obijt Hugo de Bervorde qui contulit medietatem decime domus Zepenwolde apud Delden.

Obijt Jacobus ten Polle qui <qui> pro se et Mechilde uxore sua contulit unum [modium] molt siliginis de domo Woestinc in Wolde.

Memoria domini Johannis Bilrebeke pro qua cedet unus modius siliginis [ex bonis Gertrudis de Heyden]. **Pro nunc ex Hoykinchoff in Dulre**.

Obijt Hazeke de Wolde vidua que contulit dimidium molt siliginis ex orto [Henrici de Zenden] **[pro nunc domini Leeffhardi Kluppel canonici presbyteri huius ecclesie] pro nunc domini Johannis ter Berk**et. *Redemptum circa annum 1558*.

Obijt dominus Alardus ter Bruggen vicarius huius ecclesie qui contulit unum modium siliginis ex bonis Groethues in Hertmen apud Bornen.

Obijt Dietmarus de Vreden huius ecclesie vicarius qui pro se et Elzeke dominus sua famula contulit tres modios siliginis ex domo Johannis Gosens.

Obijt anno 1495 ut supra dominus Johannes Drunthen dictus de oelde Drunthen canonicus huius ecclesie qui contulit modium siliginis ex Engelbertinc apud Delden.

(f.38v)

XV g. **PLECHELMI EPISCOPI. DIVISIO APOSTOLORUM.**

Festum domini Philippi de Almelo prepositi huius ecclesie ad quod contulit medietatem decime Reynync in Dornynge cum minuta in pane inter canonicos et vicarios in vesperis et in missa distribuendam. Item contulit tertiam partem decime Asveldinc in Drynen.

Obijt Sluter Johan qui contulit pro se et uxore sua quinque scepelinos ex Borch et Reuvecamp in Boninge.

XVI a. **DIVISIO APOSTOLORUM.** Festum Lucke filie Johannis dicti des Conynges et cantabitur sequentia Celi enarrant. Pro quo contulit duplam partem orti prope Dornynger porte tertia parte remanente vicario altaris sancti Stephani pro reparatione sepis.

Obijt Hermannus Barbitonsor dictus Pite qui contulit octo scepelinos siliginis forensis ex decima Zyngreven.

Obijt Ludolphus Heket qui contulit decimam partem bonorum Vlakesbeke in Losser.

Obijt dominus Hermannus ten Spolde qui contulit tres scepelinos daventrienses ex bonis Arnynchoff.

Obijt Fenna Dalkoten que contulit medium modium siliginis per heredes perpetuandum. Postea ex bonis ter Benthe ex media decima des Harschenhuis in Losser. Nunc ex Frederinchove et Cogenschote.

XVII¹ b. **SPERATI MARTYRIS.** Obijt Johannes Noertbeke qui contulit tertiam partem decime Veldinc in Roetmen.

(f.39r)

XVIII c. **FREDERICI EPISCOPI.** Commemoratio domini Arnoldi de Almelo qui contulit dimidium modium siliginis [ex domo domini Johannis Rene nunc Schepelers prope preposituram]. **Pro nunc ex Lefferdinck in Udele.**

Obijt Gerardus ten Busch qui contulit medium modium siliginis per Elseken Schaeps.

XIX d. **ARSENIJ EPISCOPI.**

XX e. **JOSEPH JUSTI.** Obierunt Jacobus de Hoxberge famulus et Gostua uxor eius qui contulerunt unum molt siliginis ex domo sua dicta Wostinc in Wolde.

Obijt Johannes Hake qui contulit unum molt siliginis ex curia Hesselinchoff in Dorninge.

(f.39v)

¹ Het handschrift heeft XVI in plaats van XVII

XXI f. PRAXEDIS VIRGINIS. Octava Plechelmi¹ Festum domini Rodolphi de Noeten canonici huius ecclesie ad quod contulit unum molt siliginis **ex domo claustralii domini Henrici de Besten per eum perpetuandum.**
Obijt Ludolphus Wonder qui pro se et Aleydi uxore sua contulit medietatem decime Berch in Lemeslo.

XXII g. MARIE MAGDALENE. Festum domini Huperti de Laer prepositi ad quod cedet alterum dimidium modii siliginis ex bonis curie in Gheesteren.

Anno Domini 1524. Obijt dominus Johannes de Drunthen dictus de junghe Drunthen canonicus huius ecclesie et pastor in Rene, qui contulit 21 goudguld. 12 pro memoria sua et 9 pro panibus celebrationis.

Obijt venerabilis ac egregius vir dominus Joannes de Beveren Canonicus et Decanus huius ecclesiae qui contulit modium siliginis. Obijt autem 1541.

Idem contulit 24 aureos Rhenenses pro duobus modijs annuae pensionis siliginis pro celebrantibus. Item 76 aureos ad memoriam sui habendam per 12 menses anni pro salute animae suae ex Hovel in Gamminclo, et distribuentur ad communes praesentias.

XXIII a. APPOLINARIS MARTYRIS. Obijt Wolterus Borre qui contulit unum modium siliginis ex bonis Arninchoff.

Obijt Gheza uxor Gerardi de Almelo que contulit dimidium modium siliginis ex domo et bonis Schipperhinrix.

Anno Domini 1493 obijt Johannes Hamsinck Custos huius ecclesie qui contulit pro se, pro Fenna uxore sua, pro utroque parentum et Engelberto filio suo, tres scepelinos siliginis *per dominum Johannem de Beveren perpetuandos.*

Anno Domini 1495 obijt honorabilis vir dominus Johannes ten Toerne vicarius huius ecclesie qui contulit pro se, et Jocken matre sua semiduos modios siliginis *ex Esselink in Drijne et Methinchoff in Hasselo.*

Item ex parte eiusdem traditi sunt provisoribus ecclesie xxv floreni renenses aurei, pro quibus disponent candelam ceream accendendam in choro per Custodem ante venerabile Sacramentum quandocumque cantatur missa. cui dabitur pro labore quarta vini.

(f.40r)

XXIII b. CRISTINE VIRGINIS. VIGILIA. Obierunt Ghizelbertus et Detmarus frater eius qui contulerunt librum Huguitionis.

Obijt Aleydis soror domini Johannis ter Berket pro cuius et beneficiorum suorum memoria cedet medius modius siliginis de campo Henrici upden Stalle apud Delden et de medietate domus sue in Delden. *Postea ex Stonebrinc et Dubbelinc in Boeningen.*

Obijt Margareta de Bervoerde reicta Morrijen que contulit unum modium siliginis ex domo Rodolphi de Bervoerde iuxta portam lapideam. Per eum

¹ De woorden Octava Plechelmi zijn van hand A.

perpetuandum. Anno Domini 1544. Obijt dominus Johannes Crull huius ecclesiae canonicus qui contulit modium siliginis. Decedebat cum pulsatum esset bina vice ad vesperas. Si supervixisset post tempus vesperarum gavisi fuissent eius executores tribus gratiae annis cum nunc nisi duobus gaudebant.

XXV c. JACOBI APOSTOLI. Festum domini Egidij de Enghuzen canonici huius ecclesie ad quod contulit quintamdecimam partem bonorum Abrahamync.

Obijt Tybbe Bynchorst que contulit decimam partem bonorum Vlakesbeke in Losser.

Obijt Gerbertus Faber qui contulit tres scepelinos ordei ex bonis Wylbertinc in Wolde.

XXVI d. SIMPHRONIJ MARTYRIS. (*erboven staat:*) **CRISTOPHORI MARTYRIS.** Festum Mechildis dicte Lonyxster ad quod contulit quintamdecimam partem bonorum Abrahamync. Item tertiam partem decime Veldinc in Roetmen.

Memoria Truden de Ulzen et Egberti mariti sui et suorum parentum pro qua contulit Truda predicta dimidium molt siliginis ex certa decima curie in Hylten.

Anno Domini 1514 obijt Gebbe Heringes que contulit medium modium siliginis *per haeredes perpetuandum.*

(f.40v)

XXVII e. BONI MARTYRIS. (*erboven staat:*) **TRANSLATIO TRIUM REGUM.** Festum domini Nicolai Beyer ad quod contulit quartam partem decime Monekynchoff in Lutta.

Obijt dominus Ludolphus de Schonevelde qui contulit decimam quatuor agrorum Getekote in Aglo.

Obijt Volkerus Tackink qui contulit pro se et Cristina uxore unum molt siliginis de certa decima curie in Hengelo apud Drynen.

Obijt dominus Henricus de Karsem decanus qui contulit duo molt siliginis ex certa decima Molthoff in Lutta.

XXVIII f. PANTALEONIS MARTYRIS. Commemoratio prepositi Huperti pro qua cedet unus modius siliginis ex bonis Scipperhenrix.

Commemoratio domini Jacobi Staggen pro qua cedet sexta pars decime Wensinc in Bornen.

Obierunt Arnoldus de Almelo Herbergis de Zulen, Kunnegundis de Ludinchuzen, Hadewygis de Gramesberge, Theodericus de Lymborch Berta de Guterswych Egbertus de Almelo Ida pedissequa, Agnes de Almelo qui contulerunt unum modium siliginis ex bonis Arminchoff.

Obijt dominus Wilhelmus de Bervorde Canonicus qui contulit casam dictam Zuctuen in Dornynge solvendo annuatim unum molt siliginis et unum molt ordei forensis mensure.

XXIX g. FELICIS SIMPLICIJ ET ALIORUM.

Anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo vicesima prima Maij dominus Cornelius Uteneng canonicus et scholasticus apud divum Petrum Traiectensem necnon huius ecclesiae Aldenaelensis canonicus ac confrater noster, resignavit in favorem ecclesiae nostrae praebendam suam curae pastorali perpetuo incorporandam, cuius primus possessor fuit dominus Nicolaus Horstman, quam cum ad manus capituli resignasset, contulerunt decanus et capitulum domino Wilhelmo Vasman. Obijt autem antedictus dominus scholasticus anno Domini millesimo quingentesimo ¹

Obijt Johannes de Beveren, sancti Plechelmi Aldenzaliae, et Monasterij canonicus, qui contulit tres modios siliginis cum dimidio de bonis Meijerinc in Boeningen.

(f.41r)

XXX a. ABDON ET SENNES MARTYRUM. Obijt Gertrudis dicta Haghene pro cuius memoria cedet quarta pars decime Monynckhoff in Lutta. Obierunt Bernardus de Esche Canonicus huius ecclesie et Lubbertus Ridder qui contulerunt unum molt siliginis ex Curia Hengele in Lutta.

XXXI b. GERMANI EPISCOPI. Obijt domina Hildegundis de Holte pro cuius memoria cedet quinta pars decime Kevelham in Goer. *Nunc Duvelshoff*. Obierunt Hermannus Stocvysch et Delza eius uxor qui contulerunt quartam partem decime Hylbrandync in Zenderen.

AUGUSTI

I c. KL VINCULA PETRI. Festum domini Theoderici Henzonis Canonici huius ecclesie ad quod contulit medietatem decime Leeftync in Wilsem. Obijt Johannes Stenger qui contulit unum molt siliginis ex decima Liskinc in Voelt in anniversario presentibus ministrandum.

Obijt Hermannus Ducht pro cuius memoria cedet dimidiis modius siliginis ex bonis Dykync in Marclo.

Obijt dominus Theodericus de Rechteren prepositus huius ecclesie qui contulit unum molt siliginis [per dominum Johannem de Delden]. **Pro nunc ex Bernerinck in Lemesloe.**

Obijt Diricus Snokel qui contulit tres modios ordei ex domo et bonis Johannis Wonders. *Nunc decimam partem Adelinc in Valthe*.

Obijt Geza ter Oesterwyc uxor Ludolphi ten Toorne, quae contulit dimidium modium siliginis ex Hinrickinc et Hamsinc in Lemeslo.

(f.41v)

¹ Dit is een *eenmalige nottie* van een *geheel andere hand* dan A t/m F; moet gezien het gehanteerde jaartal uit het laatste kwart van de zestiende eeuw dateren, in ieder geval vóór Rovenius.

II d. *STEPHANI PAPE ET MARTYRIS*. Obijt Ludolphus ten Thorne filius Ludolphi qui contulit duos modios siliginis ex Borch in Haslo. *Nunc decimam nonam partem decimarum Henrikinc et Hamsinc.*

Obijt Jordanus vicarius qui contulit septimam partem decime Herinc in Rossem.
Obijt dominus Conradus Becker huius et Daventriensis ecclesiarum senior canonicus, qui contulit modium siliginis ex domo Gerardi Eilaerts Anno 1571.

III e. *INVENTIO SANCTI STEPHANI*. Festum Eghardi de Ramesberg ad quod cedet tertia pars decime Wolbertinc in Lemeslo.

Obijt Hermannus Schaep qui pro se et uxore sua Dedelen contulit medietatem decime grosse et minute domus ter Steghen in Rossem inter presentes ut moris est distribuendam.

III f. *TRANSLATIO SANCTI PLECHELMI*. Festum domini Arnoldi de Zebelingen qui contulit unum molt siliginis et quatuor denarios Monasterienses in pane distribuendum ex domo Eket.

Obijt Johannes filius Ludolphi Werenboldi qui contulit septimam partem decime Herync in Rossem.

(f.42r)

V g. *OSWALDI REGIS*. Obijt Amelradis de Ramesberge que contulit unum molt siliginis ex domo Gerdin in Dulre.

Obijt Egbertus Rykenync qui contulit septimam partem decime Herync in Rossem.

VI a. *SIXTI PAPE ET ALIORUM*. Obijt dominus Wolterus de Borken canonicus qui contulit unum molt siliginis de domo claustral [domini Gerardi Monick]. **Pro nunc domini Johannis Daventrie.** Anno vero millesimo quingentesimo quarto magistri Hinrici Roseken.

Festum Transfigurationis Domini ad quod contulit venerabilis dominus Ludolphus ten Toerne canonicus huius ecclesie duplam partem decimam decime Gelinck in Hasloe tribus horis ministrandam.

VII b. *DONATI ET AFRE MARTYRUM*. Obijt Ermegardis filia Johannis Lubbertinc qui contulit unum molt siliginis ex certis decimis Detmarync et Wylync in Roetmen.

Obijt dominus Lutzo de Empel qui contulit quintamdecimam partem bonorum Abrahamync in Aglo.

Obijt Hermannus Scap canonicus huius ecclesiae¹ qui contulit nonam

¹ Deze passage staat erboven genoteerd.

partem decimarum Vrilink et Braeck in Geesteren.

(f.42v)

VIII c. *CIRIACI ET SOCIORUM EIUS*. Obijt Gertrudis de Dedem qui (=que) contulit novem scepelinos siliginis forensis ex domo dicta Borch in Bonynge. *Redempti sunt ab Hermanno de Twicklo.*

Obijt Hilla Porteners que contulit dimidium molt siliginis [de domo¹ Johannis Brunync apud Cymeterium]. **Pro nunc de domo Gerardi Barbitonsoris.** *Postea Guilelmi Hoefslach.*

IX d. *ROMANI MARTYRIS. VIGILIA*. Obijt Wilhelmus de Borgenden cuius uxor Bertha ten Hove contulit bona ten Dalhues in Lutta cum omnibus suis attinenciis quorum bonorum tertia pars hic inter presentes ut moris est distribuetur.

Obijt dominus Hermannus Huperti presbyter qui contulit unum modium siliginis ex domo Johannis Hoxberch. *Postea Johannis Trippenmaker, qui illum modium redemit.*

Obijt Elza famula domini Detmari vicarij que contulit unum modium siliginis per Johannem de Beveren perpetuandum.

X e. *LAURENTIJ MARTYRIS*. Festum domini Stephani Beyer Canonici huius ecclesie ad quod contulit quartam partem decime Holtwijc in Aglo.

Item contulit quosdam agros in Lemeslo situatos existentibus in matutinis.

Obijt dominus Menso ten Toerne semiprebendatus qui contulit dimidium modium siliginis ex Rogghenkamp in Berchusen per heredes perpetuandum.

Nunc ex Clarinc et Hesselinc in Manre.

Nota. Feria sexta post Laurentij est festum compositum de Spinea corona ad quod contulit Cunnegundis Veeracker tertiam partem decime ten Velde in Rossem.

Item contulit dimidium molt siliginis ex bonis Ricmanspoel in Dulre existentibus in matutinis.

Nota. *Quando dies Assumptionis Beate Marie cadit in feriam sextam post Laurentij, hoc festum celebrabitur feria sexta ante Laurentij.*

(f.43r)

XI f. *TIBURTIIJ MARTYRIS*. Obijt Gerardus dictus Stoter qui contulit medietatem decime domus dicte Parve Hulzet in Bonynge.

Obijt Oertwynus de Graes clericus qui contulit sextam partem decime Bynchorst in Lutta.

Memoria domini Johannis Bylrebeke pro qua cedit unus modius siliginis [ex bonis Gertrudis de Heyden]². **Pro nunc Hoykinchoff in Dulre.**

¹ De woorden *de domo* lijken van hand B te zijn.

² De woorden *de Heyden* zijn in de marge toegevoegd door hand B.

Obijt Henricus Brant qui contulit dimidium modium siliginis [per dominum Johannem Brant perpetuandum¹. Pro nunc ex curia Deghenynchem]. **Pro nunc ex Lodgarynck in Hasloe et Wildeshues in Dornynge.**

Obijt Johannes Fobick qui contulit i modium siliginis de domo sua, postea ex Frederinchove et Cogenscotte.

XII g. *HILARIJ MARTYRIS*. Obijt Sweneke de Esche que contulit quartam partem decime Snoync in Harlo.

Obijt Hadewich Yeghers que pro se et marito suo Arnoldo Yegher contulit unum modium siliginis ex domo sua salvo quod Arnoldus prefatus medietatem dicti modii recipiet ad vitam suam. Per dominum Arnoldum Knijp perpetuandus i modius.

XIII a. *YPOLITI ET ALIORUM MARTYRUM*. Obijt dominus Arnoldus de Oestenync canonicus huius ecclesie qui <contulit> certam decimam domus dicte Parve Spelborch iuxta Enschede decem et octo scepelinos siliginis et duo molt ordei parve <masure?> sub trabe et quatuor scepelinos avene parve masure faciunt 3 scepelinos huius mensurae² et duos pullos de quadam casa ibidem dicta die Kottercamp.

Obijt Jacobus Dempighe qui contulit unum modium siliginis ex bonis Parve Hulscher apud Bornen.

Obijt Wilhelmus de Benthem et Ludolphus Schulte qui contulerunt sextam partem decime Binchorst.

Obijt Ludolphus ten Thorne filius Johannis qui contulit dimidium modium siliginis ex agro Veltbrede.

Obijt Johannes de Bervorde qui contulit unum modium siliginis [ex bonis Nicolai Overhaghen]. **Pro nunc ex Johanninc in Dulre et Kemenade in Gammyncloe.** *Nunc decimam partem decime Geelinc in Hasselt.*

(f.43v)

XIII b. *EUSEBIJ PRESBYTERI. VIGILIA.* (erboven geschreven:) *WERENFRIDI CONFESSORIS.* Festum domini Stephani de Esche ad quod contulit duo molt avene ex domo Sprakelrade in Lonyker.

Obijt Lutgardis filia Henrici de Honychlo que contulit unum molt ordei ex domo Ghe<r>dinc in Dulre.

Item undecim scepelinos siliginis ex decimis Detmarinc et Wylling in Roetmen parve masure.

XV c. *ASSUMPTIONIS BEATE VIRGINIS.*

¹ Voorgaande tekst is reeds door hand A doorgehaald en vervangen door [Pro nunc...Degenynckhem] die op hun beurt weer door hand B zijn doorgehaald en aangevuld.

² Deze drie woorden zijn in de marge toegevoegd (Rovenius: hand E).

XVI d. *ARNULPHI EPISCOPI. ANNE MATRIS MARIE.* Festum domini Wernerij Slij decani ad quod contulit quartam partem decimorum Clarinc et Hesselinc in Manre tribus horis distribuendis <=am>.

Obijt dominus Wilhelmus de Bervorde Canonicus huius ecclesie qui contulit medietatem decime domus Lamberting in Lutta cum integra decima minuta inter canonicos vicarios et chorisocios presentes distribuendam. Item contulit unum molt siliginis ex domo Gherdinc in Dulre in eodem anniversario.

Obijt Wilhelmus de Bervorde qui contulit dimidium molt siliginis forensis ex domo Assing in Alberge.

Obierunt Arnoldus de Zodenberge et Margareta eius uxor, Jordanus et Gerardus eorum filij qui contulerunt quartam partem decime Hillebrandinc in Zenderen.

Obijt Stina van Aken quae contulit i modium siliginis ex Parva Westerick.

Zelo divino ducta Johanna ab Angeren ad hoc festum contulit duos daleros 30 stuferorum annuatim, petens pro se orari.

Fuerunt haec praesentiae primum distributae anno 1582, dum adhuc ipsa in vivis esset. Custos, organista, ludi magister participabunt.

(f.44r)

XVII e. *OCTAVA SANCTI LAURENTIJ.* Festum domini Alberti Hoveken Canonici huius ecclesie ad quod contulit unum molt siliginis ex Leefferdynck in Udele.¹

Obijt Aleydis Dolekens que contulit dimidium molt siliginis ex domo claustralii domini Theoderici Henzonis. *Postea Johannis Drunthen.*

Obijt Gertrudis Schulteveredes que contulit dimidium molt siliginis parve ex decimis Detmarinc et Willinc in Roetmen dicti Toppes.

XVIII f. *AGAPITI MARTYRIS.* Obijt Godfridus de Wolde qui contulit quartam partem decime Smedync in Drinem.

Obijt Berta Sculden que contulit unum modium siliginis [ex domo et area Johannis ter Hulst]. **Pro nunc ex Boynchoff.** *Nunc ex Vrmlink et Braec in Geesteren.*

Obijt Gheza ten Thorne que contulit alterum dimidium modium siliginis ex bonis Johannis Wonder. *Nunc ex Adelinc.*

Obijt Rixa Wonders que contulit pro se et Johanne marito suo modum modium siliginis *Per relictam Hermanni Drosten.*

XIX g. *MAGNI MARTYRIS.* Obijt Gerburgis uxor Bernardi Swederi pro cuius memoria cedet quarta pars decime Smedinc in Drynen.

Obierunt Hadewygis de Gramesberge Kunnegundis de Ludinchusen Arnoldus de Almelo Herbergis de Zulen. In quorum anniversario memoria superscriptorum peraget videlicet Theoderici de Lymborch militis Berte de Guterswijc Egberti de Almelo et Agnetis ipsius relicte.

Itemque ipsius pedisseque, ad quarum memoriam peragendam ipsa Agnes contulit unum modium siliginis ex bonis Arninchove in Haslo.

¹ Deze memorie is door hand B erboven geschreven, met een lijn getrokken naar de eerste positie na de naam van de heilige Laurentius.

Obijt Gherardus dictus Snelle qui contulit unum modium siliginis de domo sua.
Pro nunc Johannis ten Water.

(f.44v)

XX a. SAMUELIS PROPHETE ET BERNARDI ABBATIS. Festum Johannis de Losser ad quod contulit quintam partem decime Kevelham apud Goer. *Nunc Duvelshof.*

Anno Domini 1515 obijt Engele Wernerus: que contulit

XXI b. PRIVATI ET ALIORUM. Obijt Swenika antiqua villica de Biscopinchove que contulit decimam partem bonorum Vlakesbeke in Losser.

Obijt Weme Schulten que contulit medium modium siliginis
Per heredes perpetuandum.

XXII c. THIMOTHEI ET SIMPHORIANI MARTYRUM. (*erboven geschreven:*) **OCTAVA ASSUMPTIONIS BEATE MARIE VIRGINIS.** Festum Mechildis filie Egberti de Harlo ad quod contulit unum modium siliginis ex bonis Groethues in Hertmen.

Commemoratio domini Johannis de Beveren Decani pro qua contulit medium modium siliginis ex Hovel in Gamminckloe.

(f.45r)

XXIII d. VIGILIA. Obijt Rodolphus de Overhaghen qui contulit unum molt siliginis *Ex Frederinchove et Cogenschote. Redemptum.*

XXIII e. BARTHOLOMEI APOSTOLI. Festum Remberti conversi ad quod contulit decem et octo scepelinos forenses semi siliginis et semi ordei in pane ex Swederinc in Losser distribuendos.

In pane faciunt v scepelinos et i spint siliginis et ii modios hordei.

XXV f. GENESIJ MARTYRIS. Commemoratio prepositi Huperti pro qua cedet unus modius siliginis ex bonis [Mensonis ten Torne]. **Pro nunc Schipperhinrics.**

Commemoratio domini Jacobi Staggen pro qua cedet sexta pars decime Wensinc in Zenderen.

Obijt Simon van Thije, pro cuius memoria cedet unus modius, scilicet ex Arninchof et Bernerinc, de illis 25 modiis per ipsum pro admissione ad presentias vicarij vicarie per eundem fundatae assignatis.

(f.45v)

XXVI g. SIMPHRONIJ MARTYRIS. Obierunt Engelbertus dictus Bromelbusch vicarius huius ecclesie et eius mater, Henricus et Petrus eius fratres et uxor Petri qui contulerunt unum molt siliginis ex bonis Arninchoff.

Obijt Aleydis uxor Johannis de Besten pro qua idem Johannes contulit dimidium modium siliginis ex domo sua anno Domini MCCCCLI. *Pro nunc ex media decima Roderdinc.*

Memoria domini Johannis de Beveren Canonici huius ecclesiae ad quam peragendam contulit unum florenum Rhenensem aureum per custodes ministrandum et recipiendum ex Lieferdinc in Udele.

XXVII a. RUFI MARTYRIS. Obijt Hadewygis de Rutenberghe uxor Johannis de Haslo que contulit unum molt siliginis forensis ex domo Parva Westerwijk apud Aldenzale.

Obijt Hille Rutinges que contulit dimidium molt siliginis ex domo Lamberti Gruters et redimi potest pro sex schudatis antiquis de Francia.

XXVIII b. AUGUSTINI EPISCOPI. Festum domini Johannis Rodentoern alias Delden ad quod contulit quinque scepelinos siliginis ex Leefferdinc in Udele.¹

Obijt Engelbertus plebanus huius ecclesie qui contulit unum molt siliginis de domo fratrum Duvelshoves iuxta domum Johannis de Besten situata. *Nunc ex domo Gertrudis de Heiden iuxta domum Johannis Sculten.*

Hoc die distribuentur novem floreni Brabantini praesentibus in tribus horis et canentibus officium de Sancto Augustino. Decano duplum per Capitulum cui satisfactum, uti fundavit dominus Henricus Vordenus piae memoriae huius ecclesie Decanus.

(f.46r)

XXIX c. DECOLLATIO SANCTI JOHANNIS BAPTISTE. Festum Lubbe van Unden ad quod contulit quintamdecimam Abrahamync in Aglo.

XXX d. FELICIS ET ADAUCTI MARTYRUM. Obijt Jacobus de Grevinckhove notarius Domini Traiectensis qui contulit unacum fratre suo decem scepelinos siliginis forensis ex domo Ansemannynck in Voelt.

XXXI e. PAULINI EPISCOPI. Obijt Johannes Sculte qui contulit pro se et fratribus suis Bernardo, Alberto et Henrico dimidium molt siliginis de domo Johannis Ozenbrugge in platea lapidea. *Redemit uxor Bernardi Clant.*

Obijt Daye Scherpinx que contulit unum modium siliginis ex bonis Groethues in Gamminclo et Dasler.

Obijt Fenna ten Grevinchove que contulit decimam partem decime Gelinc in Haslo.

Nota in altero libro de primo vicario Sanctae Annae huius ecclesiae anno 1525.

(f.46v)

¹ De memorie voor Rodentoern is door hand B erboven geschreven, met lijn naar eerste positie na de naam van Augustinus.

SEPTEMBRIS

I f. KL EGIDIJ ABBATIS. PRISCI MARTYRIS. Obijt Johannes Steenweges qui contulit unum modium siliginis ex Campo Ade.

Obijt Johannes ten Toorn, filius Pelegrini ten Toorne, qui contulit medium modium siliginis ex bonis ter Bente, in Losser, pro nunc ex Frederinchove et Cogenschotte.

II g. ANTONINI MARTYRIS. Obijt Everardus ter Schuren dictus Fillicus qui contulit unum modium siliginis ex domo Wifferdinc apud forum. *Alias Rodolphi Cupers.*

III a. SERAPE VIRGINIS. Obijt dominus Theodericus de Ramesberghe canonicus huius ecclesie Curatus in Epe qui contulit decimam *grossam* et minutam domus Volkerinc in Lonyker distribuendam in pane inter canonicos vicarios et chorisocios presentes. Voluit etiam quod pauperibus scolaribus choralibus tantum simul quantum uni canonico erogetur.

Obijt dominus Egbertus Monekinc qui contulit quintam partem decime Vrilink in Velthusen.

Obijt Nicolaus de Esche qui contulit quartam partem decime Zvvordink in Haslo.

Obijt Wilhelmus de Losser qui contulit dimidium modium siliginis ex [domo Johannis ter Huls] Boynchoff.

Obijt Johannes Cloet qui contulit quintamdecimam partem Abrahamync.

(f.47r)

III b. RUFINI ET ALIORUM. Obijt Engelbertus ten Woltkote alias Hunyken et Gheza eius uxor qui contulerunt unum modium siliginis ex bonis Schuer in Lemeslo.

Obijt Gherardus de Quendorp et Gertrudis eius uxor qui contulerunt quartam partem decime Brunync in Lemeslo.

Obijt Fenna Tappen que contulit unum modium siliginis ex domo Pelegrini ten Thoerne. *Nunc nonam partem decimarum Vrilinc et Braec.*

Obijt Godefridus de Rede armiger qui contulit ii [modios] siliginis per haeredes perpetuandum ex Swaferdinc in Losser.

V c. VICTORINI EPISCOPI. Obijt Wernerus de Eppensolde famulus qui contulit unum molt siliginis ex domo dicta Egbertinc in Rode in Lutta.

Obierunt Egbertus Puze et Bernardus eius filius qui contulerunt dimidium molt siliginis ex Scoppe in Gamynclo.

Obijt Fenna ten Grevinchove que contulit unum modium siliginis ex Johannynck in Dulre. *Nunc ex Noertmoelen et ex Loe apud Delden.*

VI d. ZACHARIE PROPHETE. Obijt Aleydis Biltentaghe que contulit decem scepelinos siliginis parve ex decimis Detmarinc et Willinc in Roetmen.

Obijt Heylewygis de Asbeke que contulit unum modium siliginis ex bonis Herberti Stuterslo. Pro nunc Johannis Fobic. *Post ex Diliges huis in Lutta. Nunc Rederinck.*

(f.47v)

VII e. *JOHANNIS MARTYRIS*. Obijt Hugo de Bervorde famulus qui contulit unum molt siliginis forensis ex domo Ventrinc apud Aldenzaliam. Item contulit quatuor solidos monete currentis pro memoria matris sue ex decima ter Scoppen in Lutta recipiendos.

Obijt Wabele Stroetmans que contulit decimam partem bonorum Mersch et Schuer in Lutta.

Obijt Arnoldus de Beveren qui contulit i modium siliginis ex Dalkotte.

VIII f. *NATIVITATIS MARIE VIRGINIS*. Obijt dominus Egbertus Kremerync vicarius huius ecclesie qui pro suo anniversario et pro memoria Johannis fratris sui, Stephani de Ulzen presbyterorum et Wilhelmi de Bervorde canonici huius ecclesie facienda contulit quartam partem decime Holtwic in Aglo. Item contulit duplam partem domus Stuterslinc in Wilsem.

* Obijt dominus Johannes Boningerhoff qui contulit unum modium siliginis de domo Dayen Quetardes. Item idem contulit [unum modium] dimidium modium siliginis ex bonis Brumeler et Baterhus in Depenem.

Obijt dominus Wilhelmus Plesser presbyter et vicarius huius ecclesie qui contulit unum molt siliginis ex curia Westerhove sita in Noertdornynge.

Obijt Lubbertus voer den Woelde qui contulit unum modium siliginis ex domo Gertrudis de Heyden **ex orto eius dicto Rosengaerde**.

Obijt Elizabeth reicta Henrici Scaep que contulit unum modium siliginis per heredes.

Obijt Elsebe Snellen que contulit dimidium modium siliginis ex domo Snellen.

Memoria domini Johannis Bilrebeke pro qua contulit unum modium siliginis ex domo [Johannis ter Huls ex bonis Boynchove] **pro nunc Henrici Pastoris**.

* **Nota: si semiprebendatus fuerit absens seu non in sacris etc. Require supra in principio ante kalendarium.**¹

IX g. *GORGONIJ MARTYRIS*. Obijt Gerardus Stenger et Mechildis eius uxor et Jutta eius filia qui contulerunt septimam partem decimarum curie in Hylten et Hartgerinc.

Item contulerunt unum scepelinum siliginis ex domo [Meister Willemes pro decimis quatuor agrorum] **pro nunc Gerardi Brungers iunioris.**²

Obiit dominus Wilhelmus de Hengelo presbyter qui contulit quintamdecimam partem Abrahamync in Aglo.

¹ Deze *Nota* is onderaan de bladzijde geschreven (als toelichting bij) en met een rode lijn verbonden met de memorie voor Joh.Boningerhoff; de tekst verwijst uiteindelijk naar f.5v (vlak vóór 1 januari) waar dezelfde Boningerhof eveneens vermeld wordt (door hand B).

² Deze *pro nunc* staat rechts in de marge toegevoegd.

(f.48r)

X a. *OTGHERI CONFESSORIS.* Anno 1490 obijt Johannes Schaep, filius Henrici Schaep, qui contulit unum modium ex Kemmenade in Gammincloe.

XI b. *PROTHI ET HIACINCTI.* Obijt Nicolaus de Haslo qui contulit decimam partem bonorum Mersch et Schuer in Lutta.

Obijt Elizabeth Gripes que contulit unum modium siliginis ex bonis Grothues in Hertmen.

XII c. *SIXTI MARTYRIS ET ALIORUM.* Obijt Gerardus Ghisevens qui contulit medietatem decime Bodekerinc in Lonyker.

Obijt dominus Henricus Offerhues presbyter vicarius altaris sancte Crucis qui contulit unum molt siliginis ex orto Johannis Loth extra portam dictam Dornynger porte, cuius medietas cedet hic pro anniversario suo. Reliqua vero medietas cedet ad antiphonam Salve regina ferijs sextis post completorium per circulum anni ut flexis genibus cantetur in fine ter Maria.

(f.48v)

XIII d. *PHILIPPI EPISCOPI.* Obijt dominus Johannes Pijl canonicus huius ecclesie qui contulit octo scepelinos siliginis de domo claustralii domini Gerardi Monyck. *Magistri Henrici Roseken.*

Obijt dominus Hermannus de Vuchten Canonicus huius ecclesie qui contulit quintam partem decime Lansinc in Lemeslo.

Obijt dominus Arnoldus de Vasse presbyter canonicus huius ecclesie qui contulit ortum extra portam lapideam.

Obijt Gertrudis Diepenbroec que contulit septimam partem decime Herync in Rossem.

Obijt dominus Henricus Rond de Gronynge presbyter **pro cuius memoria cedet quarta pars medietatis bonorum Stuterslinc in Wilsem.**

Obijt Henricus Rasecop, qui contulit medium modium siliginis ex domo Reineri Schulte.

Obijt Hermannus Fobic, qui contulit modium siliginis ex Woortcamp.

XIII e. *EXALTATIONIS SANCTE CRUCIS. CORNELIJ ET CIPRIANI.* Festum domini Henrici de Awic ad quod contulit decimam partem decimarum Hoykync et case.

XV f. *NICOMEDIS MARTYRIS.* (*erboven staat:*) OCTAVA

NATIVITATIS MARIE. Festum domini Gerardi Guetkynt canonici huius ecclesie ad quod contulit unum molt siliginis ex bonis Leffardink in Udele tribus horis distribuendum.

Obijt dominus Nicolaus Meyerinc presbyter qui contulit quatuor scepelinos siliginis ex domo Brunckync. Item quintam partem decime Lansinc in Lemeslo.

Obijt Otto Gosens qui cum uxore sua Arkanrade contulit unum molt siliginis ex campo Hillebrandync iuxta fossatum civitatis.

Obijt Bernardus Kinchuis de Oethmarsem qui contulit pro se et uxore sua i modium siliginis ex domo Sancti Plechelmi prope Jeger in Aldenzael. Nunc per vicarium Trium Regum anno 1477.

(f.49r)

XVI g. *EUFEMIE VIRGINIS*. Obierunt Johannes de Thya semiprebedarius ecclesie nostre et Jacobus de Thya et Margareta ipsius parentes qui contulerunt unum molt ordei ex certa decima Hedeskync sita in legione Gravestorpe.

Obijt dominus Stephanus de Embrica presbyter canonicus huius ecclesie qui contulit duos modios avene ex campo Ade.

XVII a. *LAMBERTI EPISCOPI*. Festum domini Egberti de Otmersem ad quod contulit alterum dimidium modium siliginis ex bonis [Gertrudis de Heyden] **Laschehof in Voelt¹** tribus horis distribuendum.

Item ad idem festum contulit quartam partem decime Smedinc in Drynen tribus horis distribuendam.

Obijt Daye Zoerbeken que contulit unum molt siliginis ex bonis Groethus et Dasler.

Obijt Zwenke Cruzelen que contulit quartam partem decime Snoync in Harlo.

Obijt Wolterus de Dotinchem, qui contulit i modium siliginis ex Parva Westerwijck.

XVIII b. *FERREOLI MARTYRIS*. Obijt dominus Wilhelmus de Twiclo presbyter qui contulit unum molt siliginis forensis sub trabe ex certa decima Hazelbeke apud Oetmersem.

Obijt Menso ten Thorne in Basilea pro cuius memoria heredes sui contulerunt unum modium siliginis ex domo sua. *Nunc ex Hamsinc et Hinrickinc in Lemslo.*

Obijt Jutta ten Berket que contulit medium modium siliginis de domo sua iuxta domum Frederici Simerinc et redimi potest pro sex florenis rhenensibus. Pro nunc ex Tijthoff, Oesterhoff et Ruhoff.

(f.49v)

XIX c. *PELEI MARTYRIS*. Obijt dominus Wolbertus de Marclo vicarius huius ecclesie qui contulit quintam partem decime Lansinc in Lemeslo.

Anno 79 obijt Locka Hartminc famula Johannis Hamsinc custodis, quae contulit pro se et Joanne et Geza parentibus suis decimam partem decimarum Hinrickinc et Hamsinc.

Obijt Berta Fobics, quae contulit i modium siliginis per Hermannum Fobics perpetuandum.

XX d. *VIGILIA*. Obijt Johannes ten Thorne qui contulit unum modium siliginis ex domo Nicolai de Wederden per *Capitulum perpetuandum*.

¹ Deze passage is boven de doorgestreepte woorden geschreven.

XXI e. MATHEI APOSTOLI. Festum domini Goswini Puezen canonici ad quod contulit duos modios siliginis ex bonis Groethus et Dasler et cantabitur sequentia Iocundare etc.

Obijt Mechildis uxor Johannis Tappen que contulit unum modium siliginis ex domo sua, pro nunc Johannis Hinten. *Johannis Waninck.*

(f.50r)

XXII f. MAURITII ET SOCIORUM EIUS. Festum domini Arnoldi de Karsem decani maioris ecclesie Magdeburgensis ad quod contulit unum molt siliginis ex domo Egbertinc in Rode.

Obijt dominus Jacobus Stagge vicarius altaris sancti Lamberti huius ecclesie qui contulit tertiam partem decime grosse et minute domus parve Heghehuizen in legione Berchuzen.

Commemoratio domini Johannis de Beveren decani ad quam contulit medium modium siliginis ex Hovel in Gamminkloe.

Item Memoria Consecrationis Illustrissimi et Reverendissimi Domini Sasboldi Archiepiscopi Philippensis et Ultraiectensis et per Hollandiam aliasque per haereticos occupatas Belgij provincias ac nuper reductas anno 1605 Transisalanie partes Vicarij Apostolici. Qui praeter complura alia Ecclesiae nostrae collata beneficia, de varijs ornamenti, casulis dalmaticis, antependijs, cappis rubris damascenis, tapetibus, alijsque liberaliter providit. Ideoque memoria ipsius adhuc superstitis anno 1613 hic est posita, et quotannis celebranda eritque post mortem in benedictione cum anniversaria memoria in hoc libro notanda.

XXIII g. TECLE VIRGINIS. Commemoratio domini prepositi Huperti pro qua cedet unus modius siliginis per heredes Mensonis ten Thorne.

Obijt Andreas Achterhues semiprebendarius qui contulit quintamdecimam partem Abrahamync in Ago.

Obijt Bate Twentes que contulit sextam partem decime Lusinc in Drynen.

Obijt Theodericus Rizenbeke canonicus huius ecclesie et curatus in Oetmersem qui contulit unum molt siliginis ex bonis Steghe in Rossem pro se et Hermanno Salgen fratre suo.

XXIIII a. CONCEPCIO JOHANNIS BAPTISTE. Isto die cantabitur solemniter missa de domina pro victoria per eam facta de inimicis terre pro qua victores contulerunt quartam partem decime Repinc et Steghe apud Oetmersem.

Obijt Henricus Vleghel qui contulit decem scepelinos siliginis forensis ex decima Buckinck.

Obijt Zweneka Bennync que contulit quintamdecimam partem Abrahamync.

Obijt dominus Albertus Hoveken canonicus huius ecclesie qui contulit unum molt siliginis [ex Wennync in Dornynghem]. Pro nunc ex Leefferdynck in Udele.

(f.50v)

XXV b. CLEOPHE MARTYRIS. Obijt Mentha de Haslo beghuta que contulit dimidium molt avene ex certa decima Curie in Hilten.

Obierunt Godefridus de Monte et Mechildis Slijes eius relicta qui contulerunt quintamdecimam partem bonorum Abrahamync in Aglo.

Obijt dominus Johannes Bylrebeke vicarius huius ecclesie qui contulit tertiam partem decime Wissinc in Tubberge.

Obierunt Johannes Guetkynt et Jutta eius uxor qui contulerunt unum modium siliginis [per dominum Johannem Delden perpetuandum]. **Pro nunc ex Bernerynck in Lemesloe iii scepelinos et i scepelinum ex Leefferdinck in Udele.**

Commemoratio Thomae Ruwe presbyteri et parentum ut infra in Nativitate Domini.

Commemoratio domini Siberi Riswick praepositi pro qua contulit i goldg. ex parva Westrick.

XXVI c. CIPRIANI MARTYRUM et Iustine¹ Obijt Rodolphus dictus Blanchart presbyter qui contulit tertiam partem decime Dyrikync in Lemeslo.

Obierunt Otto de Welvelde et Elzebe eius uxor et Gerardus eorum filius qui contulerunt quartam partem decime Eylardync in Manre.

Obijt Johannes Brant Drossatus Twenthe qui contulit unum modium siliginis de agro Johannis Rulven dicto Zantbrede. *Pro nunc ex bonis Gorsenvelde in Delden.*

XXVII d. COSME ET DAMIANI MARTYRUM. Obijt Gerardus dictus Konyck qui contulit quartam partem decime Snoync in Harlo.

Obierunt Egbertus Assinck et eius uxor qui contulerunt quartam partem decime Eylardinc in Manre.

Anno 1534 obijt dominus et magister Bernardus Kerkerinc canonicus huius ecclesiae, qui contulit modium siliginis. Pecuniae sunt receptae per Capitulum.

(f.51r)

XXVIII e. EXUPERII EPISCOPI. Obijt Hugo de Boecloe qui contulit medietatem bonorum Vleding in Gheetlo.

Obijt Essekynus Marquardinc qui contulit duo molt siliginis forensis ex bonis Berthues apud Delden inter canonicos et vicarios ut moris est distribuenda.

Obijt Mechildis mater Jacobi que contulit dimidium modium ordei ex bonis Wilberting.

XXIX f. MICHAELIS ARCHANGELI. Memoria domini Henrici Hont decani huius ecclesie qui pro se et parentibus suis et omnibus fidelibus defunctis ordinavit quod in vigilia Michaelis ante inceptionem vesperarum cantabuntur vigilie novem lectionum et in laudibus fiet circuitus Cymeterii cum aspersorio sicut in vigilia animarum. Et ipso die Michaelis finitis tertii cantabitur missa pro defunctis usque ad offertorium inclusive. Pro qua fienda contulit duos modios siliginis ex bonis Remboldinc in Drynen inter canonicos vicarios et chorisocios distribuendos.